



DODATNA POJASNILA PONUDNIKOM

1) V povezavi s točko 12.1 i) Priloge 2 Finančnemu sporazumu (Splošni pogoji izvajanja finančnih instrumentov EKP v obliki posojila za programsko obdobje (2014-2020)/COVID-19) pojasnjujemo, da se določba nanaša na enkratno postopek oz. spor, in ne na več sporov skupaj.

2) V povezavi s členom 6.5. (ciljni kazalnik) Finančnega sporazuma pojasnjujemo, da je nedoseganje ciljnega kazalnika sankcionirano s:

- pogodbeno kaznijo, kot je določena v točki 21.1;
- sorazmernim zmanjšanjem 10% provizije za uspešnost, kot je določeno v alineji iv., odstavek b) točke 12.4.

Pri tem nedoseganje ciljnega kazalnika ne pomeni posredovanja sredstev končnim prejemnikom v nasprotju z določili okvirnega finančnega sporazuma v smislu točke 6.6. Finančnega sporazuma. Posredovanje sredstev kredita končnim prejemnikom v nasprotju z določili Finančnega sporazuma namreč zadeva predvsem kršitev Posebnih pogojev ter kršitev točke 6.2. Finančnega sporazuma, ki določa cene podkreditov. Točka 6.6 Finančnega sporazuma torej predvideva sankcijo za kršitve, ki jih je moč ugotavljati na ravni posamičnega podkredita, ne pa šele na ravni portfelja vseh podkreditov (slednje velja za ciljne kazalnike).

Odpoklic kredita iz razloga, da »se sredstva kredita ne uporabljajo za namen in na način določen v Finančnem sporazumu« (člen 12.1 e) Splošnih pogojev), je splošno zapisana skrajna sankcija zoper finančnega posrednika, če z drugimi pogodbenimi vzvodi ne bi bilo moč doseči namenske rabe sredstev kredita ali njihovega posredovanja končnim prejemnikom na način, ki bi pomenil izvrševanje zavez finančnega posrednika, na podlagi katerih je le-ta bil točkovan v konkurenčnem postopku, ali drugih določb Finančnega sporazuma, ki ščitijo finančne interese EU in/ali RS. Zato uporaba člena 12.1 (e) Splošnih pogojev v primeru nedoseganja ciljnega kazalnika ne pride v poštev.

3) Skladno z besedilom Finančnega sporazuma (zlasti 3. točke Priloge 5 – Navodilo za uporabo kalkulatorja) in skladno z razpisnimi pogoji (zlasti poglavjem 2. Pogoji kredita za končnega prejemnika – določitev cene kredita, točke 11. Merila) se zahteva, da finančni posrednik navede kvaliteto zavarovanj, kot jo opredeljujejo Navodila za uporabo kalkulatorja. Pri tem se vzame vrednosti zavarovanj z že upoštevanim 'haircutom' oziroma odbitkom vrednosti. Kolikšen odbitek vrednosti finančni posrednik upošteva, je odvisno od njegovih internih politik in praks. Drugače povedano, če je finančni posrednik kreditojemalcu odobril podkredit v višini 25.000 EUR in je ta s tem podkreditom kupil stroj za 35.000 EUR, finančni posrednik pa za zavarovanje s strojem po internih pravilih upošteva 50% odbitek vrednosti glede na tržno vrednost, potem velja, da je kredit običajno zavarovan, saj je neto vrednost zavarovanja (t.j. po odbitku vrednosti) enaka 17.500 EUR, kar je 50% višine kredita.

4) V povezavi s členom 6.4 Finančnega sporazuma pojasnjujemo, da se določilo o finančnem vzvodu nanaša na sredstva kredita, ki jih bo izbrani finančni posrednik prejeli od SID banke. Ker bo izbrani finančni posrednik prejel 10.499.000 EUR, bo moral do konca obdobja upravičenosti (t.j. do konca 2023) plasirati podkredite v skupni višini (10.499.000 - nadomestilo za upravljanje)*vsaj 1,6. Dejansko to pomeni, da bo finančni posrednik, v kolikor bo končnim prejemnikom posredoval vsa prejeta sredstva, tudi dosegel zahtevani finančni vzvod. V kolikor pa finančni posrednik ne bi uspel posredovati vseh sredstev, pa finančnega vzvoda ne bo

dosegel. V kolikor bo finančni posrednik več kot 1x posredoval vsa sredstva kredita končnim prejemnikom, pa bo najnižji zahtevani finančni vzvod presegel.

5) Naročnik pojasnjuje, da je v Dokumentaciji v zvezi z oddajo javnega naročila na nekaterih mestih prišlo do tipkarske napake v zapisu naslova javnega naročila. Pravilen naslov se glasi: Izbor finančnega posrednika za izvajanje finančnega inštrumenta »EKP Mikroposojila za MSP 2 (2014-2020) / COVID-19«

SPREMEMBA DOKUMENTACIJE V ZVEZI Z ODDAJO JAVNEGA NAROČILA

a) Spremembe dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila v poglavju 11 Merila, Navodila ponudnikom in spremembe obrazca 16.7 »Ponudba cen Mikroposojila Covid-19«

1) Naročnik v merilu št. »2. Pogoji kredita za končnega prejemnika – določitev cene kredita« poglavja 11 Merila spreminja vsebino Tabel 1, 2 in 3 na način, da se v vsaki tabeli v zadnji vrstici kolone »Bonitetni razred« zapis »C« nadomesti z zapisom »C/D«. Naročnik bo na spletni strani <https://www.sid.si/Javna-narocila> objavil nove tabele 1, 2 in 3 z naslovom »Tabele 1, 2 in 3_POPRAVEK«.

2) Naročnik spreminja obrazec 16.7 »Ponudba cen Mikroposojila Covid-19« tako, da se v Tabelah 4, 5, in 6 v zadnji vrstici kolone »Bonitetni razred« zapis »C« nadomesti z zapisom »C/D«. Naročnik bo na spletni strani <https://www.sid.si/Javna-narocila> objavil nov obrazec »obrazec Ponudba cen Mikroposojila Covid-19_POPRAVEK« in tudi nov obrazec »Ponudba cen Mikroposojila Covid-19_POPRAVEK (excel dokument)«, ki v celoti nadomeščata prejšnja objavljena obrazca.

V primeru, da ponudnik ne bo uporabil spremenjenih/ popravljenih obrazcev Ponudba cen Mikroposojila Covid-19_POPRAVEK in bo v svoji ponudbi predložil nespremenjene/ nepopravljene obrazce Ponudba cen Mikroposojila Covid-19, se domneva, da je ponudnik objavljeno spremembo pri pripravi in oddaji ponudbe upošteval.

b) Spremembe dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila v obrazcu 16.6 Vzorec finančnega sporazuma – spremembe veljajo za Finančni sporazum za izvajanje finančnega instrumenta »EKP Mikroposojila za MSP 2 (2014-2020)/COVID-19, tako za kohezijsko regijo Vzhodna Slovenija kot za kohezijsko regijo Zahodna Slovenija

1) Naročnik v odstavku 27.4 obrazca 16.6 Vzorec finančnega sporazuma prvi stavek spreminja tako, da se po spremembi glasi: »Določbe Prilog 1, 2, 3, 5, 6, 7 in 8 se lahko spremenijo z enostranskim obvestilom SID banke Finančnemu posredniku.«



2) Naročnik dopolnjuje točko (13), odstavek 2.1 Priloge 3 - Posebni pogoji finančnega instrumenta EKP Mikroposojila za MSP (2014-2020)/COVID-19 glede financiranja končnih prejemnikov v obrazcu 16.6 Vzorec finančnega sporazuma tako, da se k definiciji pojma »Kredit« doda še en stavek: » V drugih delih Finančnega sporazuma se za istovrstni finančni posel uporablja tudi izraz podkredit ali podkreditna pogodba.«

3) Naročnik spreminja alinejo a., točke (27), odstavek 2.1 Priloge 3 - Posebni pogoji finančnega instrumenta EKP Mikroposojila za MSP (2014-2020)/COVID-19 glede financiranja končnih prejemnikov v obrazcu 16.6 Vzorec finančnega sporazuma, ki se po spremembi glasi:

a. bilanca stanja, izkaz poslovnega izida in izkaz bilančnega dobička/bilančne izgube, vsi zadnji oddani na Agencijo Republike Slovenije za javnopravne evidence in storitve (AJPES), na poenoteni obrazci za državno statistiko, predpisanih s vsakokrat veljavnimi navodili, ki določajo roke, sestavne dele in način predložitve letnih in zaključnih poročil ter druge podatke, ki jih morajo poslovni subjekti predložiti Agenciji Republike Slovenije za javnopravne evidence in storitve (zadnji računovodski izkazi), če so na voljo (najmanj zadnji medletni izkazi);

4) Naročnik spreminja drugo in tretjo alinejo odstavek 5.13 Priloge 3 - Posebni pogoji finančnega instrumenta EKP Mikroposojila za MSP (2014-2020)/COVID-19 glede financiranja končnih prejemnikov v obrazcu 16.6 Vzorec finančnega sporazuma, ki se po spremembi glasita:

- sprememba ne povečuje izpostavljenosti Finančnega posrednika;
- nova zapadlost kreditne pogodbe po spremembi ne presega osem (8) let od datuma obojestranskega podpisa kreditne pogodbe, ki je predmet spremembe, in ne presega datuma 31. 12. 2033;

5) Naročnik spreminja definicijo »diskontne stopnje«, ki je vsebovana v odstavku 6.2, Priloge 3 – Posebni pogoji finančnega instrumenta EKP Mikroposojila za MSP (2014-2020)/COVID-19 glede financiranja končnih prejemnikov v obrazcu 16.6 Vzorec finančnega sporazuma, na način, da se besedna zveza »izvajalca Finančnega instrumenta« nadomesti z besedno zvezo »Finančnega posrednika«.

6) Naročnik spreminja člen 4.2 Priloge 5 – Navodilo za uporabo kalkulatorja v obrazcu 16.6 Vzorec finančnega sporazuma, ki se po spremembi glasi:

4.2 Za potrebe vzporeditve bonitetnih razredov finančnih posrednikov z bonitetnimi razredi, ki jih je Finančni posrednik dolžan vnesti v kalkulator, uporabi prevajalne tabele Izvedbene Uredbe Komisije (EU) 2016/1799. Pri tem upošteva »Stopnje kreditne kakovosti« iz Priloge II navedene izvedbene uredbe glede na prevajalne tabele iz Priloge III iste izvedbene uredbe, pri čemer Stopnji kreditne kakovosti 1 in 2 predstavljata bonitetni razred AAA-A, stopnja kreditne kakovosti 3 ustreza bonitetnemu razredu BBB, stopnja 4 ustreza bonitetnemu razredu BB, stopnja 5 bonitetnemu razredu B in stopnja 6 bonitetnemu razredu C ali bonitetnemu razredu D. Za enostavnejše vzporeditve je na voljo Vzporeditvena tabela v Prilogi 5.1 tega Navodila.

7) Naročnik v celoti črta člen 4.3 Priloge 5 - Navodilo za uporabo kalkulatorja v obrazcu 16.6 Vzorec finančnega sporazuma.

8) Naročnik spreminja tabelo Priloge 5.1. Navodilo za uporabo kalkulatorja – Vzporeditvena tabela bonitetnih razredov v obrazcu 16.6 Vzorec finančnega sporazuma na način, da se v koloni »Bonitetne ocene, ki jih SID banki poroča FP, ki je banka s svojo lastno metodologijo« oznaka »C« nadomesti z oznako »C/D*«. Naročnik bo na spletni strani <https://www.sid.si/Javna-narocila> objavil novo tabelo in novo Prilogo 5.1. Navodilo za uporabo kalkulatorja – Vzporeditvena tabela bonitetnih razredov z naslovom »Priloga 5.1.Navodilo za uporabo kalkulatorja–Vzporeditvena tabela bonitetnih razredov_POPRV.

Navedene spremembe so sestavni del dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila in jih morajo ponudniki upoštevati pri pripravi ponudbe.

V ostalem delu ostaja vsebina dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila enaka, kot je objavljena na spletni strani naročnika (<http://www.sid.si/Javna-narocila>).

Naročnik ne bo posebej pripravil čistopisa spremenjene dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila, razen kjer je izrecno navedel, da bo objavil spremenjene obrazce. Spremembe v obrazcu 16.6 Vzorec finančnega sporazuma bo naročnik upošteval pri pripravi finančnega sporazuma za podpis oziroma pred podpisom finančnega sporazuma z izbranim ponudnikom.

Naročnik bo na portalu eNaročanje objavil še obrazec/ce Popravek (EU 14-SL), ki bo/ bodo po vsebini enak/i kot so objavljene spremembe z dodatnim pojasnilom z dne 12.8.2020.

Naročnik je omenjeni/e obrazec/ce Popravek (EU 14-SL) pravočasno posredoval v objavo, vendar na evropskem portalu TED in posledično na portalu eNaročanje omenjeni obrazec/i Popravek (EU 14-SL) še ni/so bil/i objavljen/i.

Naročnik opozarja ponudnike, da bo/do omenjeni obrazec/i Popravek (EU 14-SL) objavljen/i in da bo/do po vsebini enak/i kot so objavljene spremembe z dodatnim pojasnilom z dne 12.8.2020 ter da v omenjenem/ih obrazcu/ih Popravek (EU 14-SL) ni nobenih dodatnih informacij, zato naročnik zaradi objave omenjenega/ih obrazca/cev Popravek (EU 14-SL) ne bo podaljševal roka za oddajo ponudbe.